PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PORTARIA Nº.166/2025 DE 14 DE JULHO DE 2025.
EXONERA SERVIDOR COMISSIONADO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes
confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Fica exonerado do cargo comissionado a partir 01 de Julho de 2025, Cargo de “DIRETOR
MUNICIPAL  DE  TRANSPORTES”  símbolo  DAS-  VII,  vinculado  à  Secretaria  Municipal  de
Transportes do Município de Itaporã do Tocantins, em caráter comissionado nomeado através da
Portaria  Municipal  de  Nº069/2025  de  17  de  Fevereiro  de  2025  neste  município  de  Itaporã  do
Tocantins, o Servidor “ROBSON CORRÊA DA SILVA”.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de
01 de Julho de 2025.
Publique-se e
Cumpra-se
Gabinete da Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins -TO, aos 14 dias do mês de Julho de 2025.

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA
Prefeita do Município de Itaporã do Tocantins

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-bc5f84-14072025212636

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1147/2025

http://www.tcpdf.org